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Şehir alt üsttü!
•Hcyati vükvlânıa istifası padi- 

|ah hMr*flfrinc« kabul buyurula
rak yeni kabine kurulmak üzere 
bulunduğundan ve memleket ve 
vatanın saadetini ve asayişini sağ- 
iıyarak her türlü tedbirlerin alın
masına ıcayret sari olunacağından 
bugünkü iftimada bulunan asanın 
fâhânenin ve birlikte bulunanların 
bu işden dolayı hiç b<ı surctlt me
sul olmıvarak haklarında affı şahâ- 
ne şayan buyurulduğu Rİbi devleti
miz hamden lillâh devleti islâınive 
olup kıyamete kadar baki ve âlî 
olan ahkâmı şer’ivyenin bundan 
böyle her tarafça ahkâmı celllesi- 
ne bir kat daha dikkat olunması 
teTtiden emrU ^eıman buyuruldu- 
ğundan, büyük halifemiz, padişa
hımız, kumandanı âzamimiz efen
dimi! hazretleri asakiri şâlıânele- 
rinin kemali emniyet ve rahatla 
kışlalarına ve ahalinin dahi işlerine 

güçlerine dönmeleri hususunun 
kendilerine bildirilmesine ve cüm
lesinin selâmı şahane ile taltif bu- 
yurulduklannın tebliğine Şeyhülis
lâm efendi hazretleri memur buyu
rulmuş ve işbu emriifermanı hü- 
mayunı hazreti padişalıî Mfcluısan- 
da okunduktan sonra tabettirije- 
rek neşir ilân ettirilmesi şerefsü - 
dur buyurulan iradei seniyei ce
nabı hilâfetpenahi iktizayı âlisin
den bulunmuş olmakla emrülferoıa
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Ser kâtibi hazreti şeyriyâri 

Cevat
Bu irade okununca, aabahtanberi 

söylenen:
— Padişahım çok yaşa! Duası bir 

kere daha tekrarlanmakla beraber 
o zamana kadar Harbiye Nezareti
ne Ethem Paşanın tayin olunduğu 
şayi olmuş, biraz sonra da sadrâ- 
zamlığa Tevfik Paşanın getirildiği 
işitilmiş olduğundan askerler yeni 
sadrâzamla harbiye nâzırınm da A- 
yasofya meydamna gelmelerini is
temişlerdir.

Yeni kabine
Şurası dikkate şayandır kİ asker

lerin, Hüseyin Hilmi Paşanın azli- 
le yerine Kâmil veya Sait Paşalar
dan birinin getirilmesini istemiş ol
dukları rivayeti dolaşıyordu. Fır
ka münazaaları İle meşbu hâle 
gelmiş olan umumi efkâr is
yan hadisesini o kadar vahim 
görmiyerek ayaklanmayı yetış- 
tırmak için isteklerinin her dakika 
kabul edilmesine intizarda ikt-n 
Kâmil Paşanın saraya çağırılarak 
teklif edilen sadareti kabul etme
diği, sonradan harbiye nâzırınm da 
sarayca tayin edilmesi, arkasında,-ı 
sadaretin Tevfik Paşaya verildiği 
haberinin çıkması herkesin aklını 
biraz başına getirmiş ve işe Yıl
dızın parmağı karıştığı şüphelçrinı 
uyandırmış, köprü üzerinde mek
tepli bir zabitin gûya askere karşı 
silâh kullanması üzerine didürüidü- 
.ğü, süvari zabiti İspatari efendinin 
gûya hakaret ettiği için vurulduğu 
haberleri de mektepli zabitlere 
karşı olan şikâyetlerin mânâsını 
yavaş yavaş ortaya koyarak bu şüp 
heyl kuvvetlendirmişti.

ika edilen cinayetler ise azıcık 
vicdanı olan herkeste o kadar hoş
nutsuzluk uyandırmıştı ki İstan- 
bulun o gün akşama doğru hâli ,â- 
detâ bir mezaristana benzemekte 
idi.
Ahmed Rıza Bey de çekiliyor

Eski kabine sabahleyin Babıâlide 
toplandığı sırada Meclisi Mebusan 
Reisi Ahmet Rıza bey de Babıâliye 
gelpıiş, şahsı hakkındaki istakicri 
Öğrenince selâmeti millet re mem
leket namına o gün şu istifanameyi

yazarak ilâve suretinde neşrettir
miş ti.

«Ömrümü şimdiye kadar vatanı
mın saadetine vakfettiğim gibi ma
dem ki aleyhimde bir fikir hâsıl 
olmuştur. Meclisi Mebusan riyase
tinden istifa etmek sureti’e vata
nıma hizmet etmeği muktezayı ha- 
miyyet ve vatanperveri addederim.

Ahmet Rıza»
Sonradan Ahmet Rıza beyin, ba

zılarına göre Atinaya gittiği bazı
larına göre de Selâniğg çıkmış ol
duğu rivayet ediliyordu.

Gece saat ikiye (akşam sekize) 
doğru Harbiye Nezaretindeki asker 
de Ayasofya meydanına :?eUp ora
da toplanmış askere katıldı.

Gece saat dört (on) sularında ye
ni Harbiye Nâzın Ethem Paşa Mec
lisi Mebusan önüne gelerek asker 
tarafından selâmlarım ıştır. Haindi 
—paşa— çavuşun askerlerin ku
mandanı oluşu o zamana kadar de
vam ediyordu. Ethem Paşa arzu
larının padişah tarafından kabul 
edildiğini askere bildirmesi üzerina 
Padişahım çok yaşa âvâzeleri gök
lere çıkmıştı.

Harbiye Nezaretinden gelen as
kerler yolda silâh atarak balkı he
yecana düşürmüş olduğu ^ibl saat 
beşten itibaren yerlerine dönmeye 
başlıyan askerler de durmadan si
lâh attıkları için İstanbul âdeta bir 
muharebe havası yaşamıya başla
mıştı

D inmiyen silâh sesleri
Hele gündüzün, Selanik ve Edir- 

neden askerler geleceği, Harbiye 
Nezaretindeki askerlerin Ayasofya- 
dakilere muhalif olduğu hakkında 
dolaşan rivayetlerden sonra gecenin 
sükûtu içinde patlıyan bu silâhlar, 
İkiye ayrılmış olan askerin müsade
me etmekte olduğu zannını uyan
dırarak halkın huzur ve rahatını 
kaçırmıştı.

Geç kalan bahriyeliler, topçular 
akşama doğru, daha gecikenler sa
baha doğru Ayasofya toplantuıma 
katılmıya koşmuşlar ve hemen av
dete mecbur olmuşlar idi. Bu yüz
den sabahleyin bile Köprüde, Bo
ğazlarda mütemadiyen «izharı şâ- 
dımân!» için silâh boşaltılıyor ve 
en az talimine göre bir buçuk mil
yon fişek yakılmış bulunuyord_u.

Ertesi sabah (1 nisan günü) halk 
geceki silâh patırdılarının mahiye
tini anlamak için gazetelere sarıl
mışlar ve bunun maksatlarına var
mış olan askerlerin sevinç nüma
yişlerinden ibaret olduğunu Öğre
nerek biraz sükûn bulmuşlarsa da 
neşe ve emniyet hiç bir zaman av
det etmemişti. Bire doğru Galata 
ve İstanbul tareflermda bazı dük
kânlar açıldı; fakat kışlalarına dö-, 
nerken silâhlarını havaya boşaltan 
askerlerin bu hallerin in  kuşkııla- 
parak.tekrar. kspadilar,^.Bir-kısım 
dükkân sahipleri de hemen kapa
maya hazır, tetik üstünde bekli
yorlardı. Nitekim saat yedide (öğ
leden sonra birde) Yenicamide bir 
yankesicinin kovalanması Bâbıâlî 
taraflarına dehşetli bir boğuşma 
olduğu şeklinde aksederek açık dük 
kânlar hemen kapanmıştı.

Saat sekizde sadaret alayı yapıla
rak Abdülhamidin ahkâmı şeıiate 
bir kat daha dikkat olumnası ilâ
vesini hâvi fermanından sonra ye
ni kabine âzasının isimleri padişa
ha sunulup tasvibi alınmıştı.

Halk zaman geçtikte daha salim 
düşünüyor, zabitlerini koğan bu 
askerlerle -nasıl başa çıkılacağını 
her türlü ihtimallerile göz önüne 
alarak hayret ve dehşet içinde ya
şıyordu.

(Arkası var)
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